QC/XY 数字整体型阀门电动装置
使
用
说
明
书
黄山良业阀门有限公司
                                             1

产品执行标准 GB/T24923-2010《阀门电动装置技术条件》、GB/T24922-2010《隔爆型阀门电动装置技
术条件》
1.2、型号表示方法
（K）QC/XY     10 – 4   B
防护类型：普通型省略， B 代表隔爆型
                            输出转速：4r/min
                            输出转矩：100N.m×10-1=10Kg.m
                            产品型式：(K)QC/XY 表示部分回转数字整体型阀门电动装置
1．3、 主要功能
1.3.1通过人机界面实现就地操作与调试；
1.3.2非侵入式免开盖设置行程；
1.3.3 4-20mA阀位输出信号可在现场进行标定；
1.3.4 模拟量 4-20mA控制信号可在现场进行标定；
1.3.5 死区自适应不震荡（仅调节型适用）；
1.3.6 远方和就地控制可切换。
1.3.7 现场操作点动与保持自适应；
1.3.8 远控信号与阀位信号实时查询；
1.3.9 具有不少于四路开关量状态信号输出；
1.3.10 故障自行诊断与保护；
1.3.11 具有自动相序识别、断电阀位记忆功能。
2 主要技术性能参数
电    源：三相：380VAC ±10%；50Hz ±1%，三相三线制、三相四线制均可；单相：220VAC -15%~+10%；
50Hz ±1%，（特殊电源要求，请在订货时说明）。
输入信号：调节型：DC4-20mA；开关型：无源干触点，DC24V,AC220V
输出信号：阀位反馈 DC4-20mA；
一组关到位输出触点；
一组开到位输出触点；
一组关过矩输出触点，一组开过矩输出触点；含电机过热报警（力矩公共端开路）
                                             3
一组远方控制输出触点；
一组综合报警输出触点。
输出触点容量：250VAC/5A
输出电流信号负载阻抗：50Ω ~750Ω。
工作制式：电机为 S2工作制，时间定额为 10min；
输出转矩、输出转速：参见表一
防护等级：IP54，IP55或 IP67
防爆标志：ExdIIBT4 Gb
环境温度：-20℃～+60℃，可选环境温度：-30℃～+70℃
环境湿度：不大于 90%（25℃时）
          3、(K)QC/XY 系列部分回转数字整体型阀门电动装置性能参数表          表一
型 号
规 格
公 称 转 矩
（N.m）
输出转速
（r/min）
电机功率
（Kw）
（K）QC1/XY
（K）QC1/XY.B
QC/XY5-1 QC/XY5-1B
50
1 0.03
KQC/XY5-2 KQC/XY5-2 B 2 0.03
KQC/XY5-4 KQC/XY5-4 B 4 0.03
QC/XY10-1 QC/XY10-1 B
100
1 0.03
KQC/XY10-2 KQC/XY10-2 B 2 0.06
KQC/XY10-4 KQC/XY10-4 B 4 0.12
QC/XY20-1 QC/XY20-1 B
200
1 0.06
KQC/XY20-2 KQC/XY20-2 B 2 0.12
KQC/XY20-4 KQC/XY20-4 B 4 0.18
QC/XY30-0.5 QC/XY30-0.5
300
0.5 0.06
QC/XY30-1 QC/XY30-1 B 1 0.09
KQC/XY30-2 KQC/XY30-2 B 2 0.18